Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф.А.Щербины

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

ст. Новодеревянковская

31.08.2024 г.                                                                                                     № 343

О создании Совета по питанию

            В целях усиления контроля за организацией  и качеством питания, качеством по-

ступающей продукции,

          п р и к а з ы в а ю:

1. Создать  Совет по питанию в МБОУ СОШ № 44 на 2024– 2025 учебный год в

следующем составе:

Председатель совета –

Троценко Татьяна Викторовна, директор школы;

Члены совета:

Лысенко Наталья Сергеевна, председатель ПК ;

Гриценко Любовь Алексеевна, заведующая столовой ;

Кочерова Елена Васильевна, председатель родительского комитета ;

Лазаренко Марина Анатольевна, учитель,  заместитель директора.

2. Утвердить план работы  Совета по питанию.  (Приложение № 1)

3. Утвердить график посещения родителями школьной столовой

(приложение 2).

4. Классным руководителям 1-11 классов, обеспечить явку родителей в школу со-

гласно графику.

5. Богдан Наталье Стефановне, школьной медицинской сестре,

5.1. Обязательно присутствовать при посещении родителями столовой.

5.2. Обеспечить заполнение протокола родителями.

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить Лазаренко Марину Ана-

тольевну, заместителя директора,  ответственную за организацию питания в

школе.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 44                                                    Т.В.Троценко

Приложение 1

к приказу №343 от 31.08.2024 г.

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ

Сроки Мероприятие

Сентябрь 1. Формирование Совета по питанию

2. Режим питания на 2024-2025 уч. год

3. Организация льготного питания обучающихся  в соответствии с нор-

мативными документами

4. Организация питания обучающихся  за родительскую доплату

5. Оформление информационного стенда «Питание школьников»

6. Издание приказов:

Об организации питания в школе

О создании бракеражной комиссии и др.

7. Рейдовая проверка санитарного состояния столового зала, меню

8. Мониторинг охвата питанием обучающихся

Октябрь 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке , при раздаче

пищи.

3. Проверка санитарного состояния столового зала, меню

4. Контроль качества поступающей продукции.

Ноябрь 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке , при раздаче

пищи, проведение бракеража.

3. Проверка сроков и условий хранения продуктов.

Декабрь 1. Обобщение данных по контролю над питанием школьников за  I по-

лугодие.

2. Анализ работы по охвату детей горячим питанием за родительскую

доплату.

Январь 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке , при раздаче

пищи, проведение бракеража.

3. Проверка санитарного состояния столового зала, меню

4. Контроль качества поступающей продукции.

Февраль 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке , при раздаче

пищи, проведение бракеража.

3. Проверка  санитарного состояния столового зала, меню.

4. Проверка сроков и условий хранения продуктов.

Март 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке, при раздаче

пищи, проведение бракеража.

3. Проверка санитарного состояния столового зала, меню.

4. Контроль качества поступающей продукции

5. Участие в  муниципальном  конкурсе  творческих работ «Разговор о

правильном питании»

Апрель 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке, при раздаче

пищи, проведение бракеража.

3. Проверка санитарного  состояния столового зала.

4. Проверка сроков и условий хранения продуктов.

Май 1. Проверка соответствия фактического меню для обучающихся с цик-

личным меню

2. Мониторинг соблюдения санэпидрежима на пищеблоке , при раздаче

пищи, проведение бракеража.

3. Рейдовая проверка санитарного состояния столового зала, меню.

4. Контроль качества поступающей продукции.

5. Анализ работы, задачи на 2024-2025 уч. год

Директор МБОУ СОШ № 44                                                       Т.В.Троценко

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № 44

__________Т.В.Троценко

31.08.2024г.

ГРАФИК  родительского контроля за организацией питания в  школьной столовой  в 2024-2025 уч. году

Класс Дата посещения      ФИО

кл. руковод. сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

1 «А»

07.09.2024     29.01. 2024

   Ломова О.Н.

1 «Б» 08.09.2024

    05.02. 2024

   Радченко Л.И.

2 «А»

15.09.2023

    12.02. 2024

   Лысенко Н.С.

2 «Б» 19.09.2023

    19.02. 2024

   Крутько Л.Н

3 «А»

25.09.2023

     26.02.2024

  Карпенко О.С.

3 «Б»  02.10.2023

    04.03.2024

  Кревсун С.В.

4 «А»   09.10.2023

    11.03.2024

  Орловская Г.И.

4 «Б»  16.10.2023

    18.03.2024

  Леонтьева А.Е.

5 «А»

 23.10.2023

     01.04.2024

 Осипенко Н.Н.

5 «Б»   07.11.2023

    08.04.2024

 Стражева И.А.

6 «А»

  13.11.2023

    15.04.2024

 Горкун Н.Г.

6 «Б»   20.11.2023

    22.04.2024

 Луговская С.Н.

7 «А»

   27.11.2023

    02.05.2024

Павлова Г.С.

7 «Б»    04.12. 2023

    06.05.2024

Горбунова Р.И.

8 «А»

   12.12. 2023

    13.05.2024

Басова Т.В.

8 «Б»    18.12. 2023

    20.05.2024

В.Н.Лазаренко

9«А»

   25.12. 2023

     Веретенникова

И.А.

9 «Б»     09.01.2024

    Яцун А.Г.

10 «А»

    15.01. 2024

    Кравченко П.А.

11 «А»     22.01. 2024

    Кочерова Е.В.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № 44

__________Т.В.Троценко

31.08.2024г.

График родительского контроля за организацией питания в школьной

столовой МБОУ СОШ № 44 в 2024 - 2025 учебном году

Месяц Члены родительского

контроля

Время

Сентябрь Родители (законные

представители) 5-х клас-

сов

09.50

Октябрь Родители (законные

представители) 1-х клас-

сов

09.50

Ноябрь Родители (законные

представители) 7,8 клас-

сов

09.50

Декабрь Родители (законные

представители) 11-х

классов

09.50

Январь Родители (законные

представители) 6-х клас-

сов

09.50

Февраль Родители (законные

представители) 2-3-х

классов

09.50

Март Родители (законные

представители) 9-х клас-

сов

09.50

Апрель Родители (законные

представители) 4-х клас-

сов

09.50

Май Родители (законные

представители) 10-х

классов

09.50

		2024-09-09T09:11:44+0300
	Троценко Татьяна Викторовна